
UCHWAŁA NR XLV/406/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 
142, poz.1591) oraz §1 i §3 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" stanowiącego 
załącznik nr 9 do Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwalą Nr XLIII/277/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
"Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: FB812657-7BF1-472D-B53F-4BDF8F08FF64. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Biblioteka publiczna w Wałbrzychu rozpoczęła działalność w 1945 roku jako jedna z pierwszych polskich 
instytucji kultury w Wałbrzychu. Powstała z inicjatywy Fryderyki Liberman, ówczesnego kierownika Wydziału 
Kultury i Sztuki przy Starostwie Grodzkim oraz Mariana Jachimowicza, poety i tłumacza. Oficjalne otwarcie 
Biblioteki zostało dokonane przez Pełnomocnika Rządu RP w dniu 9 maja 1946 roku w siedzibie przy ul. 
Sienkiewicza 2, w której Biblioteka funkcjonowała aż do 1993 roku. Po przeniesieniu instytucji do nowych 
pomieszczeń w Kamienicy pod Czterema Atlantami (Rynek 9) nastąpiła zmiana struktury organizacyjnej 
biblioteki. Utworzono nowe, wyspecjalizowane działy, m.in. Galerię pod Atlantami, Galerię Książki, Dział 
Zbiorów Audiowizualnych, Pracownię Regionalną. Przez wszystkie lata swojej działalności instytucja 
występowała pod różnymi nazwami: Miejska Biblioteka Publiczna (1945-1974), Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna (1974-1975), Wojewódzka Biblioteka Publiczna (1975-1999), Powiatowa Biblioteka 
Publiczna (1999-2002), a od roku 2003 funkcjonuje jako Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna "Biblioteka 
pod Atlantami". W chwili obecnej na terenie miasta funkcjonuje Biblioteka Główna z 11 filiami i 2 punktami 
bibliotecznymi. 

Oprócz swojej działalności statutowej, Biblioteka realizuje wiele przedsięwzięć kulturalnych promujących 
instytucję nie tylko w powiecie czy województwie, ale również w całym kraju. Uczestniczyła w projektach 
ogólnopolskich, zdobywając w nich prestiżowe nagrody i wyróżnienia, wielokrotnie była organizatorem 
sympozjów i konferencji naukowych, w sposób ciągły prowadzi działalność wystawienniczą. Na szczególną 
uwagę zasługuje prowadzona przez Bibliotekę na szeroką skalę działalność upowszechniająca kulturę literacką 
oraz czytelnictwo. Odpowiadając na potrzeby czytelników Biblioteka systematycznie uaktualnia ofertę 
i wprowadza atrakcyjne formy popularyzacji czytelnictwa adresowane do różnych grup wiekowych. Do 
najbardziej popularnych przedsięwzięć realizowanych przez instytucję zaliczyć należy: Panoramę Wydawnictw, 
Wałbrzyskie Ścieżki Literackie, Wałbrzych Wielokulturowy, Dyskusyjny Klub Książki, Kino pod Atlantami, 
Literackie Okolice Wałbrzycha. 

Biblioteka jest laureatem wielu nagród i wyróżnień, wśród których wymienić należy: Złotą Odznakę 
Zasłużony dla Dolnego Śląska (1970 r.), Ikar (1997 r.), Dolnośląski Klucz Sukcesu (1998 r.). 

Na przestrzeni lat instytucję odwiedzili najwybitniejsi przedstawiciele polskiego świata kultury i literatury. 
W Bibliotece gościli m.in. Tadeusz Różewicz, Andrzej Sapkowski, Stefania Grodzieńska, Jan Himilsbach, 
Edmund Niziurski, Wiesław Weiss, Joanna Bator, Olga Tokarczuk, Krzysztof Zanussi, Franciszek Starowieyski 
i wielu innych. 

Dzięki stałej, systematycznej współpracy ze środowiskiem lokalnym oraz działającymi przy Bibliotece 
stowarzyszeniami i związkami (Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Polskie Towarzystwo 
Biblioterapeutyczne, Stowarzyszenie Przyjaciół Biblioteki pod Atlantami) instytucja rozwija się i nieprzerwanie 
doskonali swój warsztat. Wytrwałość instytucji w poszukiwaniu nowych dróg rozwoju, a także jej otwartość na 
poszerzanie horyzontów w podejmowaniu nowych działań przyczyniła się do wykreowania wizerunku 
Biblioteki nowoczesnej i przyjaznej wszystkim pokoleniom. Dzięki temu Biblioteka jest jedną z największych 
wizytówek Wałbrzycha oraz sztandarową instytucją kultury Miasta oraz Powiatu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, a także fakt, że Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna "Biblioteka pod 
Atlantami" w sposób profesjonalny realizuje misję upowszechniania kultury słowa, szerzy wśród lokalnej 
społeczności wiedzę o książce i od lat umiejętnie stara się pogodzić tradycję ze współczesnością, zasługuje Ona 
w pełni na nadanie tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha". 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: FB812657-7BF1-472D-B53F-4BDF8F08FF64. Podpisany Strona 1




